
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400156

156

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Pregão Eletrônico nº 07/2019, de 29 de julho de 2019, que tem por objeto
contratação de agenciamento de viagens e outros correlatos, decido:

I - Adjudicar e Homologar o resultado à empresa Webtrip Agência de Viagens
e Turismo Eireli, CNPJ 07.340.993/0001-90, valor R$ 0,00 (zero reais), por agenciamento.

II - Encaminhar ao setor competente para a publicação do resultado em órgão
oficial e ultimar as providências necessárias para assinatura do contrato.

Curitiba, 30 de setembro de 2019.
PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nrº: 7307/2019, Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado da Bahia. Contratado: ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: uso
e suporte de sistema de gestão de pessoal e processamento de folha de pagamento. Valor
atualizado: R$ 527,05 (Quinhentos e vinte sete reais e cinco centavos) mensal. Vigência:
02/10/2019 a 01/10/2020. Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo único da lei
8666/93.

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através da sua Presidente, torna público, para ciência dos interessados, e em obediência ao
estabelecido Art. 15, §2ª da Lei 8.666/93, que permanece inalterada a Ata de Registro de
Preços 006/2019, originada do Pregão Presencial 008/2019, Processo administrativo
04337/2019. Objeto: fornecimento de gêneros de alimentação. Os valores unitários e totais
podem ser acessados no link. http://crmvba.org.br/transparencia.php.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2019 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 08/2019 - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de agente de integração para estudantes de nível superior
(estagiários) e programa Jovem Aprendiz. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão
ser retirados no site www.crmvgo.org.br e no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/10/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

Em, 3 de outubro de 2019
Marcos Vinicius Martins dos Santos

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo: 372/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Fundação de Desenvolvimento
Científico e Cultural - FUNDECC. Objeto: Realização do X Curso Teórico-Prático de
Processamento de Sêmen e Inseminação Artificial em Aves, 17 a 19/10/2019, Lavras-MG.
Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual estimado: R$
7.000,00 (sete mil reais) Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa
de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro) meses.
Data do Contrato: 24.07.2019

Processo: 423/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Fundação Educacional para o
Desenvolvimento das Ciências Agrárias - FUNDAGRI. Objeto: Realização do evento 29º
Congresso Brasileiro de Zootecnia - Zootec 2019, nos dias 13 a 16/08/2019, em Uberaba-
MG. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual estimado: R$
30.000,00 (trinta mil reais) Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa
de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 03 (três) meses.
Data do Contrato: 22.07.2019

Processo: 460/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Sociedade de Medicina
Veterinária do Vale do Aço - AÇOVET. Objeto: Realização do Curso Básico de Ortopedia
Veterinária (5 módulos), nos dias 27 e 28/07, 30/08 e 01/09, 14 e 15/09, 26 e 27/10, e 23
e 24/11/2019, em Ipatinga-MG. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015.
Valor anual estimado: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação - Auxílios - Transferência
a Instituições Privadas. Vigência: 06 (seis) meses. Data do Contrato: 18.07.2019

Processo: 458/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Sociedade de Medicina
Veterinária do Vale do Aço - AÇOVET. Objeto: Realização do evento Os Desafios do Médico
Veterinário Responsável Técnico na Indústria Frigorífica, nos dias 19 e 20/07/2019, em
Ipatinga-MG. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual
estimado: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 -
Despesas com Programa de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Privadas.
Vigência: 03 (três) meses. Data do Contrato: 17.07.2019

Processo: 529/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Sociedade de Medicina
Veterinária do Vale do Aço - AÇOVET. Objeto: Realização do evento Manejo e Clínica de
Animais Silvestres e Exóticos, nos dias 23 e 24/11/2019, em Ipatinga-MG. Fundamentação
legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual estimado: R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais) Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de
Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro) meses.
Data do Contrato: 08.08.2019

Processo: 461/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Sociedade de Medicina
Veterinária do Vale do Aço - AÇOVET. Objeto: Realização do evento Veterinária Integrada
/ Florais Bach, nos dias 23 e 24/11/2019, em Ipatinga-MG. Fundamentação legal: Resolução
CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais) Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação - Auxílios - Transferência
a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro) meses. Data do Contrato: 08.08.2019

Processo: 468/2019. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Sociedade Regional de Medicina
Veterinária do Mucuri. Objeto: Realização do XXXIX Encontro dos Médicos Veterinários e
Zootecnistas do Nordeste de Minas, no dia 10/10/2019, em Teófilo Otoni-MG.
Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor anual estimado: R$
30.000,00 (trinta mil reais) Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa
de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro) meses.
Data do Contrato: 24.07.2019

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-ES Nº 5/2018

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES - CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18 CONTRATADA: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAP
LTDA - CNPJ: 06.012.731/0001-33 PREÇO GLOBAL: R$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e
oitenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - Serviços de Seleção,
Treinamento e Aperfeiçoamento.Nota de Empenho CRM-ES Nº. 382/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-ES Nº 6/2018
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CNPJ: 31300999000118.
CONTRATADA: FLOR DE LIZ PAISAGISMO LTDA ME - CNPJ: 19.257.382/0001-61
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.011 - Manutenção e Conservação de Imóveis.
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 31/10/2020.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Filipe Pereira
Duarte- Representante Legal. Data de assinatura: 23/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018

AO CONTRATO 9912265983
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO: Fica
alterado o subitem 6.2 do contrato originário. PRAZO: Prorroga-se o presente por 12 (doze)
meses de 04/10/2018 até 04/10/2019. Dr. Roberto Issamu Yosida - Presidente do CRM-PR;
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Data 26/09/2019.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 8/2019

AO CONTRATO 9912265983
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: As
partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 04/10/2019 até
04/10/2020. Dr. Roberto Issamu Yosida - Presidente do CRM-PR; EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS. Data 03/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019

Espécie: Contrato Emergencial nº 28/2019; Contratante: Conselho Regional de Medicina do
Estado do Piauí - CRM-PI; CNPJ nº 11.002.359/0001-14; Contratado: SERVFAZ - SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA LTDA; CNPJ Nº 10.013.974/0001-63; Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de vigilância desarmada na portaria do
CRM-PI, visando o controle de acesso, operação e fiscalização para atender as necessidades
do Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí; Valor Global: R$ 12.386,20 (doze mil
e trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos); Vigência: 01/10/2019 a 30/11/2019;
Regência Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações;
Data da assinatura: 27/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO N. 32/2019

PROCESSO N. 49/2019
1. Contratada: LUCAS LAUPMAN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ n.
31.616.427/0001-42. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Serviço de
acompanhamento de procedimentos de conformidade (compliance), bem como o
desenvolvimento de ferramentas de proteção à integridade desta Administração e o
combate à corrupção através do treinamento de Conselheiros e Servidores, assessoria para
estruturação de canais de denúncia, assessoria em auditorias internas, análise jurídica de
informações, revisão de editais e cláusulas contratuais. 4. Amparo Legal: Artigo 25, II da Lei
n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.35.001. 6. Empenho: 2109/2019. 7.
Valor total do contrato: R$ 628.704,00. 8. Prazo: 20 meses. 9. Data de assinatura:
01/10/2019. 10. Nomeando para fiscal do presente Contrato a Sra. Ana Marta da Silva,
matrícula nº 515, através da Portaria nº 272/2019 nos termos do Artigo 67 da Lei
8.666/93. 11. Signatários: Pelo CREMERJ: Sylvio Sergio Neves Provenzano. Pela Contratada:
Lucas Laupman Ferraz Lima - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 031/2019. Dispensa de Licitação nº 27/2019. Contratado: Setel
Planejamento e Projetos de Telecomunicações LTDA. CNPJ: 75.052.993/0001-44. Objeto:
Contratação de empresa para serviço de instalação de ramal telefônico - Setor de Pessoa
Jurídica. Valor total: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei
nº 8.666/93.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 029/2019. Dispensa de Licitação nº 25/2019. Contratado: Toronto
Confecções LTDA. CNPJ: 30.417.749/0001-08. Objeto: Aquisição de uniformes para o
quadro de funcionários do CRN-8. Valor total: R$ 3.599,10 (três mil quinhentos e noventa
e nove reais e dez centavos). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 030/2019. Dispensa de Licitação nº 26/2019. Contratado: Task
Sistemas de Computação S/A. CNPJ: 28.708.477/0007-30. Objeto: Aquisição de refil Ribbon
(Ribbon Color YNCKO 250 impressões) para impressora Fargo DTC 1250. Valor total: R$
291,00 (duzentos e noventa e um reais). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA -CRO-PB, por
intermédio do seu Presidente, torna público, para ciência dos interessados, o resultado do
julgamento do Pregão Presencial n° 01/2019 (processo nº 114/2019), cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em vigilância armada para a Sede deste Regional e
que, aplicando o critério de menor preço, declarou vencedora e adjudicou o objeto à
empresa PLENITUDE SEGURANCA PRIVADA LTDA, CNPJ nº 17.392.053/0001-06. Todo o
procedimento licitatório foi homologado pelo Presidente.

João Pessoa, 2 de outubro de 2019.
LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

Presidente Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ots
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-04T00:41:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




